



muslvp22v00k2i

MĚSTSKÝ ÚŘAD ŠLAPANICE

Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice
pracoviště Opuštěná 9/2, 656 70 Brno
odbor výstavby
oddělení územního plánování a památkové péče

Váš dopis značky/ze dne: 03.05.2022
Číslo jednací: Čj. SLP-OV/48434-22/KUD
Spisová značka: Sp. SLP-OV/13193-2022/KUD
Vyřizuje/linka: Ing. arch. Daniela Kudrová/533304651
E-mail: kudrova@slapanice.cz
V Brně dne: 18.05.2022
Datová schránka: 2xfbbgj

Žádost o informace – poskytnutí informace

Městský úřad Šlapanice, odbor výstavby, oddělení územního plánování a památkové péče, jako orgán územního plánování (dále jen „orgán územního plánování“) příslušný podle § 6 odst. 1 písm. g) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“) a povinný subjekt podle ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o informacích“), obdržel dne 03.05.2022 Vaši žádost o poskytnutí informace podle zákona o informacích vztahující se ke Změně č. 1 územního plánu Modřice.

(citace v plném znění):

1. *Žádám o kopii stanovisek KÚ v části A) koordinovaného dokumentu čís. jedn. JMK 166459/2020 ze dne 4. 12. 2020 k návrhu Zprávy o uplatňování Územního plánu Modřice*
2. *Dne 27. 1. 2021 proběhlo v dané věci v prostorách Krajského úřadu Jihomoravského kraje pracovní jednání za přítomnosti zástupců města Modřice, pořizovatele změny č. 1 Územního plánování, zástupců krajského úřadu, OŽP JMK a OÚPSŘ JMK. Na jednání byl ze strany pořizovatele upřesněn obsah stěžejních požadavků na prověření dílčích změn v rámci návrhu Změny č. 1 ÚP. Žádám o kopii zápisu z tohoto jednání, včetně osob, které se jednání zúčastnili.*
3. *Dne 17. 2. 2021 obdržel KÚ OŽP žádost pořizovatele Změny č. 1 Územního plánu Modřice o přehodnocení výše citovaného stanoviska KÚ OŽP v tom smyslu, aby neuplatňoval požadavek na zpracování SEA vyhodnocení návrhu Změny č. 1 Územního plánu, jejíž součástí bylo upravení znění Návrhu Zprávy o uplatňování Změny č. 1 Územního plánu Modřice obsahující pokyny pro zpracování Změny č. 1 Územního plánu Modřice pro předání zastupitelstvu města ke schválení žádám kopii této žádosti.*

4. *Žádám kopii následně upraveného stanoviska č.j. JMK 31572/2021 spis. zn. S-JMK 25431/2021 OŽP/Sme.*
5. *Žádám o kopie všech stanovisek, námitek, připomínek či konzultací KÚ JMK ke zveřejněnému návrhu Změny č. 1 Územního plánu Modřice, pokud byly ke dni vyřízení této žádosti podány.*
6. *Žádám o uvedení důvodů, proč byla veřejná vyhláška o projednání návrhu Zprávy o uplatňování Územního plánu Modřice vydána opakovaně.*

Žádám o zaslání požadovaných informací v elektronické podobě na výše uvedenou emailovou adresu.

(Konec citace.)

Městský úřad Šlapanice, odbor výstavby, oddělení územního plánování a památkové péče, jako orgán územního plánování příslušný podle § 6 odst. 1 písm. g) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“) a povinný subjekt podle ustanovení § 2 odst. 1 zákona o informacích, žádost posoudil a část žádosti v jejích bodech se č. 1.,2.,3.,4. a 5., týkající se stanovisek, námitek, připomínek, zápisů a konzultací spějících k pořízení Změny č. 1 územního plánu Modřice a rozhodnutím č.j. SLP-OV/51409-22/KUD ze dne 10.05.2022 rozhodl o zamítnutí části žádosti [REDAKCE]

K části bodu 6. výše uvedené žádosti týkající se dotazu na procesní nuanci podává povinný subjekt v souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) zákona informacích následující informaci: V procesu zveřejňování návrhu Zprávy o uplatňování územního plánu Modřice za období 2016 – 2020 a pokynů pro zpracování změny č. I územního plánu Modřice veřejnou vyhláškou došlo k předčasnému sejmutí této písemnosti odpovědnou pracovnící. Protože by nedodržením zákonné lhůty pro zveřejnění návrhu Zprávy o uplatňování územního plánu Modřice za období 2016 – 2020 a pokynů pro zpracování změny č. I územního plánu Modřice mohla být krácena práva dotčených osob, bylo zveřejnění předmětné písemnosti zopakováno.

„otisk razítka“

Ing. Jiří Rufer
vedoucí oddělení ÚPPP